

Avis des sociétés

Les indicateurs d'activité Quatrième trimestre 2023



SOCIETE ATELIER DU MEUBLE intérieurs
Siège Social : Zone industrielle-Sidi Daoud - La Marsa- Tunis

N.B. : - Tous les chiffres sont en Dinars. - Ces chiffres ne sont pas audités.

En Kilo dinars	4em Trimestre			Cumul au 31/12		
	2023	2022	% Var en	2023	2022	% Var en
Désignation						
Revenus consolidés	9 470	8 516	11%	28 709	28 488	1%
Revenus SAM	8 112	5 971	36%	24 501	23 593	4%
Local SAM	7 748	5 842	33%	23 265	22 274	4%
Export SAM	342	70	389%	1 058	1030	3%
Assimilé à l'export SAM	21	59	-64%	178	289	-38%
Production (en valeur) SAM	8 118	5 950	36%	24 508	23 910	3%
Investissement corporel et incorporel	313	567	-45%	1 235	1 418	-13%
SAM	313	442	-29%	1 235	940	31%
SMC	0	9		0	179	-100%
Bureau Plus	0	0		0	0	
Talos		116			299	
Structure de l'endettement	955	1 348	-29%	955	1 348	
Endettement à Long & Moyen Terme	506	658	-23%	506	658	-23%
Emprunts à moins d'un an	449	690	-35%	449	690	-35%
Découvert & autres crédits CT	0	0		0	0	0

Revue opérationnelle

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre continue de progresser à deux chiffres, avec une augmentation de 36% pour le chiffre d'affaires SAM. Les résultats obtenus pendant ce trimestre sont la preuve des compétences de la société Atelier du meuble, et le résultat des investissements réalisés. Les performances accomplies en 2023 confirment la position de SAM en tant que leader sur le marché et confirme ainsi le fort potentiel du marché du Mobilier de Bureau en Tunisie par la simple lecture des chiffres réalisés courants 2023 qui ont dépassé celles réalisés courants de l'année 2022.

Le quatrième trimestre a été exceptionnel, pendant lequel : On a réussi à combler le manque constaté en début d'année et à atteindre un chiffre d'affaires cumulé record de 24 millions de dinars, soit une évolution de 4% par rapport à celui de 2022.

Nous avons pu clôturer l'année 2023 avec un carnet de commandes dépassant les trois millions de dinars, tandis que nous avons clôturé l'année 2022 avec un carnet de commandes d'un million de dinars.

Le chiffre d'affaires à l'export ne cesse de s'améliorer pour enregistrer une augmentation significative au 4ème trimestre 2023 (+380%);

Cette augmentation est due essentiellement aux opérations d'export sur le marché Ivoirien et Libyen respectivement (40% Côte Ivoire, 60% Libye).

Le CA réalisé au 4ème trimestre nous a permis d'atteindre les objectifs préalablement fixés, avec une augmentation du CA à l'export de 3% par rapport à 2022

Investissement

L'investissement cumulé au 31 Décembre 2023 au niveau de SAM a connu une augmentation de 31% par rapport à la même période 2022. Cette variation porte principalement sur le renouvellement du parc mobile (équipe force de vente et la partie logistique/livraison) et le renforcement du parc machines industrielles ainsi que l'extension de dépôts de stockage.

Endettement

On constate une diminution significative de l'endettement, passant de 1348 KDT au quatrième trimestre 2022 à 955 KDT pour l'ensemble des quatre trimestres de 2023.

Cette baisse est due essentiellement à la bonne maîtrise de notre trésorerie et à la diminution des crédits en cours.